[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2015
	№ 2686

                                                        г.Боровичи
О проведении аукциона по продаже права

на заключение договора аренды земельного участка

В соответствии с Федеральным закон от  23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Боровичского муниципального района, на основании отчета № 57/10/2015 з.у. об оценке рыночной стоимости арендной платы земельного участка от 26.10.2015 Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести торги в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений о размере годовой арендной платы, по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель населённых пунктов с кадастровым номером 53:02:012 04 01:199 площадью 1100 кв.метров, местоположение: Российская Федерация, Новгородская обл., р-н Боровичский, с/п Прогресское, д.Алёшино, с видом разрешённого использования – для размещения объекта индивидуального жилищного строительства, не выше 3-х этажей, для строительства индивидуального жилого дома, сроком на 10 лет.

2. Опубликовать извещения о проведении аукциона и его результатах в газете «Красная искра» и разместить на официальных сайтах Администрации Боровичского муниципального района, Российской Федерации www.torgi.gov.ru. в сети Интернет.

3. Установить:

3.1. Предмет аукциона – право на заключение договора аренды земельного участка из земель населённых пунктов с кадастровым номером 53:02:012 04 01:199 площадью 1100 кв.метров, местоположение: Российская Федерация, Новгородская обл., р-н Боровичский, с/п Прогресское, д.Алёшино, с видом разрешённого использования – для размещения объекта

кн

2

индивидуального жилищного строительства, не выше 3-х этажей, для строительства индивидуального жилого дома, сроком на 10 лет;

3.2. Начальный размер годовой арендной платы за земельный участок – 19987,0 руб. (девятнадцать тысяч девятьсот восемьдесят семь рублей 00 копеек);

3.3. Задаток для участия в торгах – 3997,40 руб. (три тысячи девятьсот девяносто семь рублей 40 копеек), что составляет двадцать процентов начального размера годовой арендной платы за земельный участок;

3.4. Шаг аукциона – 999,35 руб. (девятьсот девяносто девять рублей              35 копеек), что составляет пять процентов начального размера годовой арендной платы за земельный участок.

4. Задаток и арендная плата за пользование земельным участком за вычетом задатка вносятся по следующим реквизитам: ИНН 5320002630, КПП 532001001, УФК по Новгородской области (комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Боровичского муниципального района, л/с 05503008300), Отделение Новгород г.Великий Новгород, расчетный счет № 40302810500003000123, БИК 044959001.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель
Главы администрации района

  В.А. Корленков